
24  diário oficial Nº 35.153 Terça-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2022

PORTARIA Nº 236 DE 14/10/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO DAS REDES DE ATENDIMENTO 
SAMU E ALCANÇAR AS METAS DE AÇÕES PREVISTAS NOS QDQQ NA REDE 
DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA.
PERÍODO: 17 A 21/10/22
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA, GARRAFÃO DO NORTE-PA, 
CAPITÃO POÇO-PA E IRITUIA-PA
 SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
LENNA KARLLA DIAS DANTAS 5966796 ENFERMEIRA

ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
Protocolo: 864833

PORTARIA Nº 238 DE 14/10/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA REALIZAR MONITORAMENTO E 
ALINHAMENTO DO SAMU, TFD/PASSE LIVRE, NOS MUNICÍPIOS DE NOVA 
ESPERANÇA DO PIRIÁ, GARRAFÃO DO NORTE, CAPITÃO POÇO E IRITUIA, 
PERÍODO DE 17 A 21/10/2022.
VEÍCULO OFICIAL S10, PLACA RFW-4D40
PERÍODO: 17 A 21/10/22
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA, GARRAFÃO DO NORTE-PA, 
CAPITÃO POÇO-PA E IRITUIA-PA
 SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
JOÃO CARLOS RIBEIRO FIDELIS 58530102 MOTORISTA

ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
Protocolo: 864834

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 089 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora FABÍOLA PAIVA RIBEIRO, Cargo: Médica Veterinária, 
Matrícula: 57197952/1, para responder pela Chefia da Divisão de Ende-
mias do 7ºCRS, de 17 a 21/10/2022, por motivo de doença do titular, sem 
ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RENATA BRONZE MATTOS
Diretora em exercício do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 864753

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº24 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 
13/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 
2021. CONSIDERANDO o teor do Processo Nº 2022 / 1087968. RESOLVE: 
EXCLUIR os servidores Patrícia Norma Silva Costa, CPF: 511.190.482-
49, Matrícula: 57190487 Cargo: Enfermeira e Elaine Cristina Araújo dos 
Santos CPF: 637.269.632-00 Matrícula: 73504347 Cargo: Técnico de 
Enfermagem, da PORTARIA Nº288 de 25 de Agosto de 2022, da publicação 
no Diário Oficial Nº 35.100 de 01 DE SETEMBRO DE 2022, protocolo n°: 
847115, referente à concessão de diárias para o município de Belém/ PA–
Brasil no Período: 13/09/2022 a 17/09/2022 / N° de Diária: 4,5(quatro 
diárias e meia). DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.ALINE NAIR LIBERAL CUNHA. Diretora do 9° Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 864970

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 89 DE 14 DE SETEMBRO DE 2022.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 
13/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 
01/ 2021.CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/ 1318941.
RESOLVE:Designar a servidora Jucilene Marinho Torres, Técnica de 
enfermagem, matricula: 8051997-1, lotado na Divisão de Endemias/9ºCRS/
SESPA para responder pela Divisão de Endemias 9CRS/SESPA, sem ônus, 
durante o impedimento da Titular, Francisco José de Macêdo Gama, 
Matricula n°5897269, no período de 17/10/2022 à 21/10/2022.REGISTRE-
SE,PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. A line Nair Liberal Cunha .Diretora do 
9ºCRS/SESPA.

Protocolo: 864836
PORTARIA Nº88 DE 14 DE OUTUBRO DE 2022.

A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 
13/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 
2021. CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2022/1318823.RESOLVE: 
Designar o servidor FELIPE WAUGHAN SARRAZIN, matrícula 55209507/1, 
CPF- 623.175.712-91, lotado no 9o Centro Regional de Saúde / SESPA, 
para responder pela Divisão administrativa e Financeira-DAF- 9º Centro 
Regional de Saúde/SESPA, sem ônus, durante o impedimento do titular, 
Eraldo Guilherme dos Santos Sá, no período de 18/10/2022 a 21/10/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Aline Nair 
Liberal Cunha. Diretora do 9ºCRS/SESPA

Protocolo: 864817

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº371 de 13 de Outubro 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar Levantamento Patrimonial para averiguar, registrar 
bens móveis patrimoniais locados na área urbana e rural que ficam na 
jurisdição do município de Trairão.
Origem: Santarém/ PA- Brasil.
Destino: Trairão/ PA – Brasil.
Período: 07/11/2022 a 12/11/2022 N° de Diária: 5 ½ (cinco diárias e meia)
Servidores:
Elisangela Tapajós de Sousa.
CPF:621.800.612-34.
Matrícula: 59012071.
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Gilcineyde Silva Soares
CPF: 769.680.732-34,
Matrícula: 5901096/1
Cargo: Técnico de Enfermagem
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 864858
PORTARIA Nº 372 de 13 de Outubro 2022.

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Transportar a Equipe que fará Levantamento Patrimonial para 
averiguar, registrar bens móveis patrimoniais locados na área urbana e 
rural que ficam na jurisdição do município de Trairão.Origem: Santarém/ 
PA- Brasil.Destino: Trairão/ PA – Brasil.Período: 07/11/2022 a 12/11/2022 
N° de Diária: 5 ½ (cinco diárias e meia).Servidor:Juraci Lopes da Silva.
CPF: 071.224.462-04.Matrícula: 479359.Cargo: Motorista.Ordenador: 
Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 864862

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Errata da PORTARIA Nº 387/2022 - 10°CRS/SESPA 

de 26 de setembro de 2022, publicada no DOE nº. 35.140 
de 04 de outubro 2022.

Onde se lê:
Servidor: 0504158 / GERALDO EMILIANO DE FARIAS (Agente de saúde 
pública) / 3,5 diárias (completa) de 24/10/2022 a 27/10/2022
Leia-se:
Servidor: 55208486/1 KARINA LOPES CORREA (Assistente de Direção) / 
3,5 diárias (completa) de 24/10/2022 a 27/10/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 865026


